

اقدام ضدایرانی پاکستان / ایران واکنش نشان داد

انتصاب راحیل شریف می تواند خبر از تغییر در سیاست‌های پاکستان و دور شدن این کشور از موضع بی طرفی بدهد.



به گزارش آران نیوز: دولت پاکستان با انتصاب ژنرال راحیل شریف، فرمانده سابق ارتش این کشور به فرماندهی نیروهای موسوم به "ائتلاف اسلامی مبارزه با تروریسم" تحت امر عربستان موافقت کرد. به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، این انتصاب با موجی از انتقادات در پاکستان همراه شده و بسیاری معتقد هستند که باعث تشدید تنش‌های فرقه‌ای در داخل این کشور خواهد شد.

در ماه ژانویه گذشته عربستان خبر تعیین راحیل شریف به عنوان فرمانده این ائتلاف اعلام کرد.

عربستان ۱۵ دسامبر ۲۰۱۵ از تشکیل "ائتلاف اسلامی مبارزه با تروریسم" خبر داد. تعداد کشورهای شرکت کننده در این ائتلاف ۴۱ کشور است که مهم‌ترین آن کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، ترکیه، پاکستان، مالزی و مصر هستند. عمان نیز ۲۸ دسامبر گذشته اعلام کرد که به این ائتلاف پیوسته است.

این ائتلاف که عربستان آن را به بهانه "مبارزه با تروریسم" تشکیل داده است، تاکنون فعالیتی در این زمینه نداشته و بیشتر شبیه به یک نمایش قدرتمندی از سوی عربستان است.

منتقدان می‌گویند عدم حضور کشورهای هم‌چون ایران و عراق در این ائتلاف سبب می‌شود که صرفاً ائتلافی بین کشورهای سنی مذهب به نظر برسد.

عربستان مدت زیادی در صدد جلب حمایت پاکستان از ائتلاف متجاوزش به یمن بوده و امیدوار است انتصاب راحیل شریف به فرماندهی ائتلاف مذکور بتواند تلاش‌هایش را به نتیجه برساند.

حزب تحریک انصاف پاکستان به رهبری عمران خان، سردمدار مخالفت با این اقدام بوده است و گفته که با این انتصاب ائتلاف شیعه و سنی در پاکستان تشدید شده و رابطه با ایران به عنوان یک همسایه و دوست مهم پاکستان نیز سرد خواهد شد. این حزب گفته که در جلسات بعدی پارلمان پاکستان در اواخر آوریل مخالفتش را مطرح خواهد کرد.

عمران خان اظهار داشت: ما شدیداً حامی سیاست بی‌طرفی در ارتباط با درگیری‌های خاورمیانه و جهان اسلام هستیم. ما نباید تحت هیچ شرایطی درگیر هرگونه جنگی بشویم و باید تأثیرات هرگونه تصمیم و انتخابی که انجام می‌دهیم را در نظر بگیریم. پاکستان تاکنون از عملیات عربستان در یمن خود را دور نگه داشته و مصر نیز همین کار را کرده است.

پارلمان پاکستان در سال 2015 با تصویب قطعنامه‌ای دولت این کشور را ملزم به بی‌طرفی در یمن کرد و این دولت تاکنون به این قانون پایبند مانده است اما ناتوانی دولت نواز شریف، نخست وزیر پاکستان در جلب حمایت کشورش از تلاش‌های نظامی عربستان موجب شرمساری او در مقابل ریاض شده است. نواز شریف در اوایل دهه 2000 در شهر جده عربستان در تبعید زندگی می‌کرد.

با این حال تحلیلگران می‌گویند که انتصاب راحیل شریف می‌تواند خبر از تغییر در سیاست‌های پاکستان و دور شدن این کشور از موضع بی طرفی بدهد.

اقدام ضدایرانی پاکستان

از آنجا که رسانه‌های سعودی ائتلاف اسلامی را "ناتوی اسلامی" با هدف مقابله با نفوذ ایران در منطقه عنوان کرده‌اند، تهران به صورت رسمی بی‌اعتمادی خود را نسبت به پذیرفته شدن رهبری ائتلاف نظامی عربستان توسط راحیل شریف فرمانده سابق ارتش پاکستان را اعلام کرد.

مهدی هندروست سفیر ایران در پاکستان گفت: با اینکه مقامات اسلام‌آباد بارها قبل از پذیرفتن رهبری ائتلاف عربستان با مقامات تهران ارتباط برقرار کرده‌اند اما بی‌اعتمادی در این زمینه ادامه دارد.

وی افزود: ایران نمی‌تواند به ائتلاف نظامی عربستان بپیوندد و همین موضوع برای اثبات بی‌اعتمادی تهران نسبت به تشکیل چنین ائتلافی کافی است.

هندروست تأکید کرد: البته پیشنهادی برای پیوستن ایران به ائتلاف نظامی عربستان مطرح نشده اما اگر هم چنین موضوعی مطرح شود قابل پذیرش نیست.

در نوامبر سال 2016 بعد از بازنشسته شدن «راحیل شریف» فرمانده سابق ارتش پاکستان موضوع رهبری ائتلاف نظامی عربستان توسط وی در رسانه‌ها مطرح شد.

گرچه در ابتدا خواجه آصف وزیر دفاع پاکستان با تردید این موضوع را مطرح کرد اما سرانجام سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد راحیل شریف با موافقت دولت و ارتش فرماندهی ائتلاف نظامی عربستان را پذیرفته است.

برخی احزاب سیاسی پاکستان از جمله حزب تحریک انصاف به شدت با پذیرفته شدن ائتلاف نظامی عربستان توسط راحیل شریف مخالفت کردند و این موضوع بارها در مجلس ملی این کشور مطرح شد.

با اینکه درگیری بین موافقان و مخالفان پذیرفته شدن فرماندهی ائتلاف عربستان توسط راحیل شریف ادامه داشت اما در نهایت وی به صورت رسمی این مسئولیت را پذیرفت.

به نقل از روزنامه سعودی العرب، ناظران محافل بین المللی این روزها طرح هایی که عربستان برای مقابله با ایران ارائه می کند را بررسی می کنند؛ طرح هایی که در پی سفر اخیر وزیر دفاع عربستان به واشنگتن و دیدار با ترامپ ارائه شدند.

به نوشته العرب، عربستان برای مقابله با ایران در حال تشکیل ناتوی اسلامی به فرماندهی راحیل شریف رییس پیشین ستاد ارتش پاکستان است که این موضوع هشدار واضحی به ایران می باشد.

العرب افزود: کارشناسان مسائل نظامی بر آن هستند که طرح عربستان برای تشکیل ناتوی اسلامی، دژ محکمی برای مقابله با نفوذ ایران در منطقه محسوب می شود.

منبع: جام نیوز